1

Số: 20/NQ-ĐHCĐ

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NINH

Khu công nghiệp Cái Lân – Phường Giếng Đáy
Thành phố Hạ Long - Tỉnh Quảng Ninh – Việt Nam

 ĐT: 033.3841640 – Fax: 033.3841643 -  www.qncc.com.vn

Hạ long, ngày 15 tháng 04 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG VÀ XÂY DỰNG QUẢNG NINH

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
- C¨n cø §iÒu lÖ tæ chøc ho¹t ®éng cña C«ng ty cæ phÇn Xi m¨ng vµ x©y dùng Qu¶ng
Ninh ®· ®­îc §¹i héi ®ång cæ ®«ng th«ng qua ngµy 21/10/2007 vµ néi dung söa ®æi,
bæ sung mét sè ®iÒu cña §iÒu lÖ ngµy 16/12/2009; ngµy 05/05/2010 vµ ngµy
28/4/2011;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông th­êng niªn năm 2013 của Công ty Cổ
phần Xi măng và xây dựng Quảng Ninh ngày 15/04/2013;
 Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 Công ty cổ phần Xi măng và Xây
dựng Quảng Ninh bắt đầu vào lúc 8h ngày 15 tháng 04 năm 2013, tại Hội trường
tầng 2 khách sạn GRAND Công đoàn đường Hạ Long, phường Bãi Cháy, Thành phố
Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.
 Tham dự Đại hội có 209 cổ đông và đại diện được ủy quyền; Số lượng cổ phần
là: 13.192.252 cổ phần chiếm 71,5 % trên tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐẠI HỘI
ĐÃ BIỂU QUYẾT THỐNG NHẤT CÁC NỘI DUNG SAU

1. Thống nhất thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của HĐQT và BKS Công ty về
kết quả hoạt động SXKD năm 2012 trình tại Đại hội với những nội dung chính như
sau:

- S¶n xuÊt xi m¨ng vµ Clinke: 971.033 tÊn.

- S¶n xuÊt Than c¸c lo¹i: 374.549 tÊn.

- S¶n xuÊt ®¸ c¸c lo¹i: 826.652 M3

- S¶n l­îng san g¹t, bèc xóc vËn chuyÓn ®Êt ®¸: 5 triÖu M3.

- Gi¸ trÞ  x©y l¾p, san g¹t bèc xóc vËn chuyÓn vµ KD c¬ së h¹ tÇng: 312,4 tû ®ång.

    - Thu nhËp b×nh qu©n: 4.400.000®/ng­êi/th¸ng.

- Nép ng©n s¸ch:  29.622.798.878 ®ång.

- Tổng doanh thu: 1.600 tỷ đồng.

- Trong ®ã tổng doanh thu cña C«ng ty mÑ: 1.497.073.481.461 đồng.

    - Tổng lợi nhuận kế to¸n trước thuế: 7.434.836.916 đồng.

    - Lợi nhuận sau thuế cña cæ ®«ng C«ng ty mÑ:  4.018.599.044 đồng.

    - Lợi nhuận sau thuế cßn l¹i sau ph©n phèi: 2.443.995.006 đồng.

2

Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
2. Thống nhất thông qua việc cho Ông Phạm Văn Chính thôi Thành viên HĐQT
Công ty cổ phần Xi măng và Xây dựng Quảng Ninh nhiệm kỳ 2010-2015, kể từ ngày
14/05/2012: Lý do: Cá nhân có đơn xin thôi Thành viên HĐQT Công ty.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
3. Thống nhất thông qua việc thành lập Công ty cổ phần Núi Rùa là Công ty con của
Công ty cổ phần Xi măng và xây dựng Quảng Ninh: (Trụ sở tại Thôn Hợp Thành,
Phường Phương Nam, Thành phố Uông Bí, Tỉnh Quảng Ninh; ngành nghề kinh
doanh chính là: Sản xuất khai thác, kinh doanh đá các loại và kinh doanh các ngành
nghề khác theo giấy phép đăng ký kinh doanh của Công ty mẹ); Vốn điều lệ: 20 tỷ
đồng, trong đó Công ty cổ phần Xi măng và xây dựng Quảng Ninh góp vốn: 10,3 tỷ
đồng, chiếm 51,5%/tổng vốn điều lệ tại Công ty cổ phần Núi Rùa.
Với cơ cấu và danh sách góp vốn như sau:
1.Công ty Cổ phần Xi măng và xây dựng Quảng Ninh: góp vốn: 10,3 tỷ đồng, chiếm
51,5% tổng vốn điều lệ.
2. Bà Đào Thị Đầm: góp vốn: 2,9 tỷ đồng, chiếm 14,5% tổng vốn điều lệ.
3. Ông Nguyễn Trường Giang: góp vốn: 2,3 tỷ đồng, chiếm 11,5% tổng vốn điều lệ.
4. Ông Nguyễn Đình Tâm: góp vốn: 2,3 tỷ đồng, chiếm 11,5% tổng vốn điều lệ.
5. Ông Bùi Quốc Việt: góp vốn: 1,1 tỷ đồng, chiếm 5,5% tổng vốn điều lệ.
6. Ông Phạm Quốc Hùng góp vốn: 1,1 tỷ đồng, chiếm 5,5% tổng vốn điều lệ.
Tán thành: 9.912.051 cổ phần, đạt 75,13 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại
hội.
Không tán thành: 3.280.201 cổ phần, đạt 24,86 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự
Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
4. Thống nhất thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2012, phương án phân chia
lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2012, chi thù lao cho HĐQT, BKS công ty năm 2012 cụ
thể như sau:
4.1. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán. Do Công ty TNHH
dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC) lập ngày 18/03/2013. (bao
gồm BCTC hợp nhất và BCTC riêng).
4.2. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2012 như sau:

STT Nội dung Số tiền

1 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 7.434.836.916

3

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN của cổ đông Cty mẹ 4.018.599.044
3 Phương án phân chia lợi nhuận

 -  Đã tạm trích quỹ khen thưởng phúc lợi năm 2012 900.000.000

4 Tổng cộng đã chi 900.000.000

5 Lợi nhuận còn lại chưa phân phối 3.118.599.044
 Dự kiến phân phối như sau:

 - Chia trả liên doanh 674.604.038

 Lợi nhuận còn lại  2.443.995.006

4.3. Thông qua tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2012 là 1,3%/vốn điều lệ.
4.4. Thông qua việc chi trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát
Công ty năm 2012 với tỷ lệ 1,41 % lợi nhuận sau thuế với tổng số tiền là: 57 triệu
đồng.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
5. Thống nhất thông qua kế hoạch sắp xếp, tái cơ cấu, giải thể, chuyển nhượng,
chuyển đổi mô hình sản xuất kinh doanh đối với một số Phòng ban, đơn vị trực thuộc
Công ty và kế hoạch đầu tư sản xuất kinh doanh của Công ty như sau:

+ Thống nhất chủ trương chuyển nhượng Khách sạn Hồng Gai, giao HĐQT
Công ty lựa chọn thời điểm thích hợp để thực hiện việc chuyển nhượng Khách sạn
đảm bảo hiệu quả kinh tế.

+ Thống nhất chủ trương thực hiện phương án cổ phần dần các đơn vị xây lắp
trực thuộc Công ty, giao HĐQT Công ty lựa chọn thời điểm thích hợp để thực hiện.

+ Thống nhất giải thể Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Công ty trong Quý I
năm 2013 do hiện nay Ban đã hết nhiệm vụ đầu tư.

+ Thống nhất triển khai phương án bán, khoán, cho thuê đối với các Nhà máy
xi măng lò đứng (Hà Tu, Lam Thạch).

+ Thống nhất đầu tư dự án cải tạo sửa chữa dây chuyền số 1 – Nhà máy xi
măng Lam Thạch 2.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
6. Thống nhất thông qua toàn bộ nội dung Báo cáo của HĐQT và BKS về phương
hướng nhiệm vụ, các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2013 trình tại Đại hội với những
nội dung chính như sau:

- S¶n xuÊt xi m¨ng vµ Clinke: 970 ngµn tÊn.

- S¶n xuÊt Than c¸c lo¹i: 340 ngµn tÊn .

- S¶n xuÊt vµ tiªu thô ®¸ c¸c lo¹i: 1 triÖu M3

4

- S¶n l­îng san g¹t, bèc xóc vËn chuyÓn ®Êt ®¸: 4.850.000 M3.

- Gi¸ trÞ  x©y l¾p, san g¹t bèc xóc vËn chuyÓn vµ KD c¬ së h¹ tÇng: 312 tû ®ång.

- Tæng Doanh thu: 1.400 tû ®ång.

- Nép ng©n s¸ch: 30 tû ®ång.

- Thu nhËp b×nh qu©n trªn 4 triÖu ®ång.

- Lîi nhuËn tr­íc thuÕ: 10 tû ®ång.

Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
7. Thống nhất thông qua Điều lệ Công ty đã được xây dựng sửa đổi theo quy định
Thông tư 121/2012/TT-BTC, ngày 26/7/2012 của Bộ Tài chính Quy định về quản trị
công ty áp dụng cho các Công ty đại chúng.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
8. Thống nhất thông qua việc giao HĐQT Công ty xây dựng lại Quy chế quản trị
Công ty theo quy định mới tại Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 của
Bộ Tài chính về Quy định về quản trị công ty áp dụng cho các Công ty đại chúng và
xây dựng một số Quy chế tổ chức hoạt động nội bộ Công ty theo quy định.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
9. Thống nhất Th«ng qua kÕt qu¶ bÇu bæ sung thµnh viªn H§QT C«ng ty nhiÖm kú
2010 - 2015 cô thÓ: ¤ng: NguyÔn Long Giang ®· tróng cö thµnh viªn H§QT C«ng ty
nhiÖm kú 2010-2015, víi sè phiÕu ®¹t 99,97 %.

Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
10. Thống nhất thông qua việc Ủy quyền cho HĐQT Công ty căn cứ vào tình hình
hoạt động và kết quả sản xuất kinh doanh thực tế của Công ty năm 2013 quyết định
tỷ lệ chi trả cổ tức của năm 2013 cho phù hợp.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
11. Thống nhất thông qua việc chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS C«ng ty
năm 2013, không quá 1,5% lợi nhuận sau thuế và ủy quyền cho HĐQT công ty căn
cứ vào kết quả SXKD năm 2013 quyết định việc chi trả thù lao theo quy định.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.

5

Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
12. Thống nhất thông qua việc chọn Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán
và kiểm toán (AASC) Trụ sở chính: Số 1 Lê Phụng Hiểu – Hà Nội – Việt Nam là đơn
vị kiểm toán cho Báo cáo tài chính năm 2013.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
13. Thống nhất thông qua viÖc uû quyÒn cho H§QT C«ng ty, c¨n cø vµo t×nh h×nh
ho¹t ®éng vµ kÕt qu¶ SXKD thùc tÕ tù quyÕt ®Þnh ®iÒu chØnh kÕ ho¹ch chØ tiªu SXKD
n¨m 2013 cho phï hîp víi t×nh h×nh thùc tÕ.

Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..
14. Thống nhất thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị thay mặt Đại hội
đồng Cổ đông chủ động quyết định và thực hiện một số nội dung khác thuộc thẩm
quyền của Đại hội đồng Cổ đông trong thời gian giữa hai kỳ Đại hội thường niên để
bảo đảm đáp ứng yêu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty.
Tán thành: 13.192.252 cổ phần, đạt 100 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Không tán thành: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội.
Ý kiến khác: Không cổ phần, đạt 0 % tổng cổ phần biểu quyết tham dự Đại hội..

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 nhất trí
thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 04 năm 2013. Đại hội đồng cổ đông
giao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban tổng giám đốc Công ty tổ chức thực
hiện./.
Nơi nhận: CHỦ TỌA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
- UBCK NN (B/cáo);

- Së GDCK Hà Nội (B/cáo);
-  HĐQT, BKS Công ty;
-   Lưu VP;

		2013-04-16T17:04:01+0700
	HOÀNG VĂN CÔNG